
Gemeindeabgaben und Tarife für das Jahr 2024

Gemeinde Ludesch
A-671 3 Ludesch, Raiffeisenstraße 56

. MEIN .-:.
LUDESCH

01 .01 .2024

01 .o1 .2024

01.01.2024

01 .01 .2024

01.01.2024

01 .01 .2024

01.01.2024

01 .o1.2024

01.01.2024

01 .o1 .2024

gültig ab

01.01.2024

01.01.2024

01.01 .2024

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

Gemeindevertretungs
beschluss

14.12.2023

14.'12.2023

Gerneindevertretungs
beschluss

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

40,00 -

3.33 *

1,20

91,00

91,00

632,80 
-

43,20 
-

l,ez -

33,00 
-

at,oo -

13,00 
-

35,80 -

71,60 ',

Summe der
Messbeträge

1.248,77

46.629,31

Gebührenhöhe

3o/"

Grundgebühr

zusätzlich für jeden m2 Geschossfläche

j" r'
Bauwasser

Entgelt für Schwimmbadbefüllung (Aufwand Bauhof über Hydrant)

Entgelt für Schwimmbadbefüllung (über Hauswasseranschluss)

Zählermiete pro Jahr und Zähler

Zählermiete pro Jahr und Zähler gem. VO $ 20 Abs. 2

Beitragssatz

je m'

Einheit

500%

500%

Einheit

nach der Lohnsumme

je Nächtigung

1. Hund

2. Hund

d) Kanalanschluss- u. erschließungsgebühr:

e) Kanalbenützungsgebühr:

2. Kommunalsteuer:

3. Gästetaxe:

4. Hundesteuer:

5. Gebühren für die Benützung der Gemeindeeinrichtungen

a) Wasseranschlussgebühr:

b) Wasserbezugsgebühr:

c) Zählermiete:

Bezeichnung

a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe

b) für sonstige Grundstücke

1. Grundsteuer:

Bezeichnung

f) Abfallgrundgebühr: 1 -Personen-Haushalt

2-Personen-Haushalt

3- und mehr Personen-Haushalt sowie Ferienwohnungen

Gewerbebetriebe

20 L-Restmüllsack

40 L-Restmüllsack

35 L-Banderole

55 L-Banderole

60 L-Banderole

46,00 -

53,00 -

59,00 -

68,00 -

1,95 .

3,90 -

3,40 *

5,35 *

5,85 *

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

01 .01 .2024

01.01.2024

01.01.2024

01 .o1 .2024

01.01.2024

01.01 .2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

Abfallgebühr:



01.01.2024

01.01.2024

01.0'1.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.o1.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.o1.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01"01.2024

01.01.2024

01.o1.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

14j22023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14j2.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12"2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

11,70 "

0,95 *

1,55 *

8,85 *

0,40 *

0,16 *

0,11 *

0,23 *

6,20 *

9,30 *

11,70 "

23,40 *

61 ,60 .

66,70 "

71,15 *

84,70 *

91 ,65 "

11 ,70 
*

23,40 "

7.25 *

120 L-Banderole

8 L-Biomüllsack

15 L-Biomüllsack

Sperrmüllmarken

Sperrmüll (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG

Holz behandelt Abgabe im DLZ Blumenegg)- 1 KG

Bauschutt rein (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG

Bauschutt gemischt (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG

Pl(A/-Reifen ohne Felge

Pl(W-Reifen mit Felge

120 L

240 L

660 L

770 L

800 L

1000 L

1100 L

Biomülltonne 120 L

Biomülltonne 240 L

pro m3 (Abqabe im DLz Blumenegg)Grünmüll:

Gontainer:

g) Friedhofgebühr: l) Grabstätten / LeichenhallenbenüEung

Einzelgrab für 20 Jahre

Familiengrab für 20 Jahre (2-fach Belegung)

Familiengrab für 20 Jahre (4-fach Belegung)

Einzelurnenstätte

Familienurnenstätte

Urnengemeinschaftsgrab für 20 Jahre (pro Urne)

Urnengemeinschaftsgrab Verlängerungsgebühr für 20 Jahre Glastafel mit
Beschriftung (Eigentum Gemeinde)

Urnengräber - Aufstockung Einzel- auf Familienume

Entsorgung Aschenrreste

Benützung d. Leichenhalle pro angefangenen
Kalendertag

318,00

635,00

1.090,00

414,00

635,00

277,OO

105,00

346,00

65,00

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.o1.2024

01.o1.2024

12,00 01.01.2024



01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

01.01.2024

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14.12.2023

14j2.2023

14.12.2023

14_12.2023

361,00

739,00

254,OO

393,00

739,00

133,00

254,00

764,0O

310,00

382,00

239,00

242,00

273,00

262,00

am Samstag wird ein Zuschlag von je 100% und an Sonn- und Feiertagen wird ein Zuschlag von
200% verrechnet

ll) Urnengräber (südseitig)

Wandtafel ohne Beschriftung (Eigentum Privat) - EINMALIG

Leihgebühr für 20 Jahre
Weihwasserkessel/GrablichUBlumenschale

Verlängerungsgebühr für 20 Jahre
Weihwasserkessel/GrablichVBlumenschale

lll) Urnengräber (ost' und westseitig)

Leihgebühr für 20 Jahre Glastafel mit Beschriftung

Leihgebühr für 20 Jahre
Weihwasserkessel/GrablichVBlumenschale

Verlängerungsgebühr für 20 Jahre Glastafel mit Beschriftung

Verlängerungsgebühr für 20 Jahre
Weihwasserkessel/GrablichVBlumenschale

lV) Bestattungsgebühren

Graböffnung in der Zeit von Montag bis Freitag

Schließen in der Zeit von Montag bis Freitag

Graböffnung in der Zeit von Montag bis Freitag (Kindergrab)

Schließen in der Zeit von Montag bis Freitag (Kindergrab)

lEnterdigungskosten

I o"ounr ru,' 0," Tieferlegung
I

lGebühr für die Beisetzung einer Urne im Erdgrab

Entgelte für die Benützu von Gemeindeeinrichtungen:

a) Kindergartenbesuch : gem. Schreiben (Empfehlung) Land Vorarlberg - Grundsatzbeschluss

Grundmodul - 25 Stunden pro Woche

Frühmodul - Verlängerung von 07:00 bis 07:30 Uhr / 2,50 Stunden pro

Mittagsmodul 1 - Verlängerung von 12:30 bis 13:00 Uhr / 2,50 Stunden
pro Woche

Mittagsmodul 2 - Verlängerung von 12:30 bis 14:00 Uhr / Preis für 1 Tag
in der Woche

42,OO "**

7,50 *"*

7,50 **"

4,50 ***

04.11.2021

22.05.2022

22.05.2022

22.09.2022

01.09.2022

01.09.2022

01.09.2022

01.09.202222.09.2022



01.01.2010

01.01 .2005

01.0'1.2005

01.01.2006

01.01.2006

01 .0'l .2013

01.01.2013

01.01.2011

01.09.2022

01.09.2022

01.09.2022

01.09.2021

01.09.2021

01.09.2021

01.09.2022

01.01.2008

01.01.2008

01.01.2008

01 .0'l .20'10

01.09.2022

01.09.2022

01.09.2022

01.09.2022

17j22009

14.12.2004

14.12.2004

15.12.2005

15.12.2005

18.12.2012

18.12.2012

16.12.2010

Grundsatzbeschluss

04.11.2021

22.O9.2022

12.12.2007

't2.12.2007

12.12.2007

17.12.2009

22.09.2022

22.O9.2022

22.O9.2022

22.09.2022

22.09.2022

22.09.2022

22.09.2022

350,00 *"

175,00 **

80,00 **

1,50

3,00

5,00

10,00

't5,00

25,00

15,00

4,90 *

17,20 '*

8,60 *

4,40 *

3,00 ***

1,50 **"

7,40 *',*

6,00 ***

(laut Beilage)

Festgarnituren für Vereine (pro Garnitur)

Festgarnituren für sonstige (pro Garnitur)

Marktstände (einheimische Mieter)

Marktstände (auswärtige Mieter)

Plakatständer (1 -2 Stück)

Plakatständer (3 und mehr)

Benützung Plakatwand

Mittagstisch (Mittagessen)

1. Kind (nur vormittags)

2. Kind (nur vormittags)

Kindergruppe Betreuung

Tarifl, Tarif 2,Tarif 3

gem. Schreiben (Empfehlung) Land Vorarlberg

Mittagstisch (Mittagessen)

Blumenegghalle - Tagessatz A

Blumenegghalle - Tagessatz B

Blumenegghalle - Tagessatz C

Seminarräume Gemeindezentrum (laut Beilage)

Nachmittagsmodul 1 von 14:00 bis 16:00 Uhr /
Preis für 1 Tag in der Woche

Nachmittagsmodul 2 von 16:00 bis 17:00 Uhr /
Preis für 1 Tag in der Woche

Spätmodul von 17:00 bis 17:30 Uhr / Preis für 1 Tag in der Woche

Materialkostenzuschuss pro Kind pro Monat

d) Veranstaltungshallenr

e) lnserate in "illein Ludesch"

f) Festgarnituren:

b) Kindergartentransporte: (pro Monat)

c) Kindergruppe: (pro Monat)

* 
= inkl. 10 % UmsaEsteuer ** 

= inkl. 20 % UmsaEsteuer *** 
= inkl. l3 % Umsatssteuer


